

Anastasiadis: "Türkiye'deki referandum kadar canlı tutulmalı"

Kıbrıslı Rum lider Nikos Anastasiadis, Türkiye'de anayasa değişikliği için gerçekleştirilecek referandum kadar Kıbrıs sorununun çözümü müzakerelerinin "canlı tutulması gerektiğini" söyledi.

Alithia gazetesi: "Diyalog Türkiye'deki Referandum Kadar Canlı - Maronit Köyleri Kıbrıs Rum Tarafının Haritasında" başlıkları altında yer verdiği haberinde, Nikos Anastasiadis'in önceki gün Maronitlerin dini bir anması çerçevesinde Güney Lefkoşa'da düzenlenen ayine katıldığını, ayin öncesinde gazetecilerin sorularını yanıtlayan Anastasiadis'in ayin sırasında da yaptığı konuşmada Kıbrıs sorununun çözümü müzakerelerine değindiğini yazdı.

Habere göre Anastasiadis, ayin öncesinde gazetecilerin sorularını yanıtladı.

Anastasiadis, "Türkiye'deki referandum konusunun bahane olarak sunulmakta olduğunu, bu referandum sorunu aşılan ve gerçek niyetler ortaya çıkana kadar müzakere sürecinin canlı tutulması gerektiğini" iddia etti.

Ulusal Konseyi bilgilendirecek

Kıbrıs konusunda bir konferans için erken olup olmadığı şeklindeki bir soruya ise Anastasiadis, "bakanlar düzeyinde (garantör ülkelerin dışişleri bakanları) bir Toplantının son aşama olmadığını, 12 Ocak'ta Cenevre'de başlayan sürecin korunması olduğunu" söyleyerek yanıt verdi. Anastasiadis:

"Şu aşamada Türk hükümetinin, referandum sebebiyle gerekli kararları alma konumunda olmadığı bahanesi dile getiriliyor. Diyalogun canlı tutulması ve şu anda bahane olarak sunulan bu sorun aşıldığında gerçek niyetlerin ortaya çıkması gerekir" şeklinde konuştu. Bu hafta Rum Ulusal Konseyi'nin toplanacağını ve siyasi parti başkanlarına bilgi aktaracağını da ifade eden Anastasiadis, AB liderlerine gönderdiği mektuba ilişkin bir soruya karşılık ise, Türkiye'nin dört özgürlük talebinin sadece Kıbrıs'ın güneyini değil tüm AB'yi ilgilendiren bir konu olduğunu ve tüm AB adına bu konuyu müzakere edemeyeceklerini" ifade etti.

Anastasiadis, bu konuda AB liderlerinden ve kurumlarından

"tam bir anlayış gördüğünü" de savundu.

"Maronit köyleri Kıbrıs Rum tarafının haritasında"

Öte yandan gazete bir diğer haberinde, Anastasiadis'in söz konusu anma töreninde yaptığı konuşmaya geniş yer verdi.

Habere göre Anastasiadis konuşmasında, Maronitlerin, Kıbrıs'ın kuzeyinde bulunan dört Maronit köyüne, Kıbrıs Rum idaresi altında geri dönmeyi talep etmelerinin haklı bir talep olduğu iddiasını dile getirirken Cenevre'deki konferansta bu konu üzerinde büyük önemle durduklarını ifade etti.

"Maronitlerin kendi köyelerine, Kıbrıs Rum idaresi altında dönme taleplerinin karşılanmasının ken-

disi için öncelik teşkil ettiğini" vurgulayan Anastasiadis, "sizin köyelerinizin akıbeti, Cenevre'deki konferansta, özellikle üzerinde durduğumuz, toprak düzenlemeleri çerçevesinde haritalar sunulmasını da içeren konulardan biriydi" şeklinde konuştu.

Kıbrıs sorununun çözümü müzakerelerine de değinen Anastasiadis, "Türkiye'nin de katkı koymasız durumunda çok yakında müzakerelerin gidişatına dair daha net bir görüntü elde edilebileceğini" öne sürerek "yeni koşulların yaratılması ve ne yazık ki, bu ülkenin halkına değil üçüncü ülkelere ilişkin yeni koşulların müzakere masasına konmaya çalışıldığını gördüğüm için çok temkinli olmayı sürdürüyorum" ifadesini kullandı.

Kıbrıs'ın kuzeyinden güneyine tütün ve sigara

Rum Gümrük Dairesi çalışanlarının, "Ay. Demet" (Metehan) sınır kapısındaki kontrol noktasında 15 kilo nargile tütünü, Larnaka'da ise 32 karton sigara ele geçirdikleri haber verildi.

Geçtiğimiz Cuma akşamı Ay. Demet sınır kapısında gerçekleşen olayda, Suriyeli bir şahsın kullandığı bir araçta gizlenmiş şekilde, Kıbrıs'ın kuzeyinden getirildiği iddia edilen 15 kilo tütün ele geçirildiğini yazan Simerini, aracı kullanan Suriyeli şahısla, yanındaki Suriyeli şahsın da tutuklandığını kaydetti.

Ele geçirilen tütünün gümrük ve vergi bedelinin 3 bin Euro'yu aştığını yazan gazete, Gümrük Dairesinin tutuklu şahısların mahkeme dışı uzlaşma konusundaki yazılı talebini kabul ettiğini ve Suriyeli şahısların, 4 bin 500 Euro ödemelerinin akabinde serbest kaldıklarını ifade etti.

Öte yandan gazete, Larnaka Polis Müdürlüğü Cürümleri Önleme Şubesi üyelerinin ise geçtiğimiz akşam bir Kıbrıslı Türk'ün aracında yaptıkları kontrolde, 32 karton sigara ele geçirdiklerini yazdı.

Olay yerine gelen Gümrük Dairesi çalışanlarının, sigaraların gümrüksüz olduklarını tespit ettiklerini kaydeden gazete, Kıbrıslı Türk'ün ise tutuklandığını belirtti.

Gazete, Gümrük Dairesinin daha sonra tutuklu Kıbrıslı Türk'ün mahkeme dışı uzlaşma konusundaki yazılı talebini kabul ettiğini ve bin 600 Euro ödemesinin akabinde bu kişinin serbest kaldığını ekledi.

Eide, Ankara'da temaslarda bulunacak

BM Genel Sekreteri'nin Kıbrıs Özel Danışmanı Espen Barth Eide, bugün ve yarın Ankara'da Türk yetkililerle bir dizi temasta bulunacak. BM Kıbrıs Barış Gücü Basın Sözcüsü Aleem Siddique, Kıbrıs Haber Ajansı'na açıklamada bulunarak, Eide'nin Ankara'da iki

Eide, cuma günü Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Kotzias ile görüştü. Kıbrıslı Rum lider Nikos Anastasiades ve Kıbrıs Türk Toplum lideri Mustafa Akıncı, BM himayesinde yapılan Kıbrıs müzakereleri çerçevesinde 1 Şubat tarihinde bir araya geldiler ve BM'den Kıbrıs için Zirvenin siyasi

